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Parafering 
<li>22-11-2021:  Wethouder</li><li>22-11-2021:  Directeur</li><li>22-11-2021:  
Teammanager</li><li>24-11-2021:  Wethouder</li><li>24-11-2021:  Wethouder</li><li>25-11-
2021:  Wethouder</li> 
 

Agendering 
* 24-11-2021: Gemeentesecretaris/algemeen directeur 
* 24-11-2021: adjunct-secretaris en teammanager Concernstaf 
* 06-12-2021: adjunct-secretaris en teammanager Concernstaf 
* 06-12-2021: Gemeentesecretaris/algemeen directeur 
 
 
 

Definitieve akkoord 
8-12-2021 
 
B & W d.d.:  30-11-2021 
 

Besluit 
1. Ontheffing voor terrasprecario te verlenen voor 4 maanden (januari, 
februari, maart, april) in verband met de verplichte sluiting van de horeca; 
2. Ontheffing voor terrasprecario te verlenen voor 2 maanden (november en 
december) in verband met de verplichte eerdere sluitingstijd van de horeca; 
3. De raadsmededeling vast te stellen en aan te bieden aan de raad. 
 
 
De nota en het besluit openbaar te maken. 
 

Inleiding 
De aanslagen precariobelasting voor de terrassen moeten voor het belastingjaar 
2021 nog opgelegd worden. In het raadsvoorstel met nummer 2021- 000299 is reeds 
besloten dat er een ontheffing verleend wordt voor de precariobelasting over 
terrassen voor drie maanden (januari, februari en maart) in verband met de 
verplichte sluiting van de horeca. De verplichte sluiting van de horeca is naar 
aanleiding van de landelijke coronamaatregelen verlengd tot eind april. Verder 
geldt een verplichte eerdere sluitingstijd van de horeca voor de maanden 
november en december vanaf 20.00 dan wel 17.00 uur. Gelet op deze twee perioden 
van verplichte sluiting en de eerdere sluitingstijd van de horeca wordt een 
ontheffing voor de nog op te leggen precariobelasting over terrassen 2021 als 
een redelijke compensatie gezien.  
 
 



 
 

Beoogd maatschappelijk resultaat 
Door het verlenen van ontheffing voor de maanden januari, februari, maart, 
april, november en december betalen de horeca ondernemers minder 
precariobelasting. Het betreft een financiële compensatie gelet op de moeilijke 
tijden van de lokale horeca in verband met coronamaatregelen. 
 
 
 

Kader 
* Tijdelijke wet Maatregelen Covid-19 
* B en W besluit 6 oktober 2020 (2020-001654): Voortzetting COVID-19 
maatregelen binnenstad Deventer 
* Precarioverordening 2021 
* Precarioverordening 2021, artikel 6, lid 4 
 
 
 

Betrokken partijen en participatie 
Het oorspronkelijke verzoek voor een financiële compensatie is afkomstig van 
KHN, afdeling Deventer.  De huidige raadsmededeling is een nadere uitwerking van 
het reeds gekozen coronabeleid. 
 
 
 

Argumenten voor en tegen 
In de raadsvergadering van 17 maart 2021 met nummer 2021-000299 is de 1e 
wijziging van de precarioverordening 2021 met de bijbehorende tarieventabel 
vastgesteld. Verder is in deze raadsvergadering besloten om op grond van artikel 
6, lid 4 van de precarioverordening 2021 ontheffing te verlenen voor de 
precariobelasting over terrassen voor de maanden januari, februari, en maart. De 
verplichte sluiting van de horeca is naar aanleiding van de landelijke 
coronamaatregelen verlengd tot eind april. Verder geldt een verplichte eerdere 
sluitingstijd van de horeca voor de maanden november en december vanaf 20.00 dan 
wel 17.00 uur. 
  
Gelet op deze twee perioden van verplichte sluiting dan wel eerdere 
sluitingstijd van de horeca wordt een ontheffing voor de nog op te leggen 
precariobelasting over terrassen 2021 als een redelijke compensatie gezien in 
moeilijke tijden van de lokale horeca. 
  
  
 
 
 

Financiële consequenties en dekking 
Bij de 3e kwartaalrapportage is al rekening gehouden met een nadeel van 4 
maanden. 
 
De andere twee maanden is een extra inkomstenderving van circa 11.000 euro per 
maand. Dit bedrag wordt toegevoegd aan de uitvraag financiële compensatie 
coronamaatregelen van het Rijk.  
 
  
 
 
 

Openbaarmaking en communicatie 



 
Belanghebbenden worden geïnformeerd via het Deventer belastingloket 
en coronavirus.deventer.nl [http://www.coronavirus.deventer.nl/] over de 
ontheffing van de precario terrassen 
 
 

 

Aanpak en uitvoering 
Na vaststelling van de B&W nota Verruiming ontheffing precario terrassen 2021 
worden de aanslagen precario terrassen 2021 opgelegd waarbij ontheffing wordt 
verleend voor de maanden waar vanwege overheidsmaatregelen geen terras uitgezet 
mocht worden. 
 
 



 

 

RAADSMEDEDELING 

Onderwerp Verruiming ontheffing precario terrassen 2021 

Mededelingnummer 2021-300 Portefeuillehouder Wethouder Grijsen,Wethouder 
Walder, 

Team DOWR-BEL Datum B en W 

besluit 

30-11-2021 

  
  
  
Inleiding: waarom deze mededeling 
De aanslagen precariobelasting voor de terrassen moeten voor het belastingjaar 
2021 nog opgelegd worden. In het raadsvoorstel met nummer 2021- 000299 is reeds 
besloten dat er een ontheffing verleend wordt voor de precariobelasting over 
terrassen voor drie maanden (januari, februari en maart) in verband met de 
verplichte sluiting van de horeca. De verplichte sluiting van de horeca is naar 
aanleiding van de landelijke coronamaatregelen verlengd tot eind april. Verder 
geldt een verplichte eerdere sluitingstijd van de horeca voor de maanden 
november en december vanaf 20.00 dan wel 17.00 uur. Gelet op deze twee perioden 
van verplichte sluiting en de eerdere sluitingstijd van de horeca wordt een 
ontheffing voor de nog op te leggen precariobelasting over terrassen 2021 als 
een redelijke compensatie gezien.  
 
 
 
Kader 
* Tijdelijke wet Maatregelen Covid-19 
* B en W besluit 6 oktober 2020 (2020-001654): Voortzetting COVID-19 
maatregelen binnenstad Deventer 
* Precarioverordening 2021 
* Precarioverordening 2021, artikel 6, lid 4 
 
 
 
Kern van de boodschap 
Door het verlenen van ontheffing voor de maanden januari, februari, maart, 
april, november en december betalen de horeca ondernemers minder 
precariobelasting. Het betreft een financiële compensatie gelet op de moeilijke 
tijden van de lokale horeca in verband met coronamaatregelen. 
 
  
 
Nadere toelichting 
In de raadsvergadering van 17 maart 2021 met nummer 2021-000299 is de 1e 
wijziging van de precarioverordening 2021 met de bijbehorende tarieventabel 
vastgesteld. Verder is in deze raadsvergadering besloten om op grond van artikel 
6, lid 4 van de precarioverordening 2021 ontheffing te verlenen voor de 
precariobelasting over terrassen voor de maanden januari, februari, en maart. De 
verplichte sluiting van de horeca is naar aanleiding van de landelijke 
coronamaatregelen verlengd tot eind april. Verder geldt een verplichte eerdere 
sluitingstijd van de horeca voor de maanden november en december vanaf 20.00 dan 
wel 17.00 uur. 
  
Gelet op deze twee perioden van verplichte sluiting dan wel eerdere 
sluitingstijd van de horeca wordt een ontheffing voor de nog op te leggen 
precariobelasting over terrassen 2021 als een redelijke compensatie gezien in 
moeilijke tijden van de lokale horeca. 
  



 

Bij de 3e kwartaalrapportage is al rekening gehouden met een nadeel van 4 
maanden. De andere twee maanden is een extra inkomstenderving van circa 11.000 
euro per maand. Dit bedrag wordt toegevoegd aan de uitvraag financiële 
compensatie coronamaatregelen van het Rijk.  
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